
 
          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 12/2005 

 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão 
de 13/04/2005, tendo em vista o constante no processo nº 
23078.011125/05-18, nos termos do Parecer nº 10/2005 da Comissão de 
Legislação, 

 
 

RESOLVE 
 
 
alterar a Resolução nº 28/1991 do COCEP, incluindo o item 3, com a 
seguinte redação: 

 
1 - ....; 

2 - ...; 

3 - Esgotado o prazo de inscrições, e não havendo candidato inscrito 

para a classe de Professor Adjunto, fica autorizada a reabertura do concurso 

para a classe de Professor Assistente. 

 
 

Porto Alegre, 13 de abril de 2005. 
 
 
 

(o original encontra-se assinado) 

JOSÉ CARLOS FERRAZ HENNEMANN, 
Reitor.  


